2023年度春季宮城県社会人バスケットボール選手権大会

[全日本バスケットボール選手権大会宮城県予選(社会人枠)]

- 実施要項 -
- 催 一般社団法人宮城県バスケットボール協会、仙台市バスケットボール協会 1. 主
- 2. 主 管 宮城県社会人バスケットボール連盟
- 3. 期 日 2023年5月20日(土)~2023年6月10日(土)
- 4. 会 1) 栗駒総合体育館 / 宮城県栗原市栗駒岩ケ崎裏山 221 2) 中新田体育館 / 宮城県加美郡加美町一本杉 58 3)白 石 キューブ / 宮城県白石市鷹巣東2丁目1-1
- 5. 競技方法 トーナメント方式(3位決定戦は行わない)
- 6. 競技規則 2023 バスケットボール競技規則による
- 7. 組み合せ 代表者会議での抽選とする
- 1)2023 年度(公財)日本バスケットボール協会に登録されたチームであること。 8. 参加資格 2)2023年度(一社)日本社会人バスケットボール連盟に登録されたチーム (地域・オープン・フレンドリー・オーバーエイジ)及びその競技者であること。 3) ベンチで指揮をとるヘッドコーチは JBA 公認 E 級以上の資格を有すること。 4) 帯同審判は JBA 公認 E 級以上の資格を有すること。
- 9. ユニフォーム 「JBA ユニフォーム規則」に準じる。 「JSB 版_プレーヤーが競技中に身につけられるもの」を遵守すること。
- 10. エントリー ベンチ入り 選手 15 名、スタッフ 6 名以内 ※申込が完了したスタッフ・競技者の中から上記人数がベンチに入ることが出来る。
- 11. 申込期間 2023年4月14日(金)~2023年4月28日(金) ※Team-JBAにて申し込むこと。
- 12. 参 加 料 10,000 円 ※2023 年 4 月 28 日(金)までに『チーム名』で下記口座へ振込むこと。 銀 行 名 / 七十七銀行二日町支店 口座名/宮城県社会人バスケットボール連盟会長 櫻井 正春 口座番号 / 普通 5011254
- 13. 代表者会議 【日 時】 2023 年 5 月 7 日(日) 9 時 40 分 受付開始 > 10 時 00 分 開始 【会 場】 戦災復興記念館 5階会議室(仙台市青葉区大町2丁目12-1)

- 14. 試 合 球 試合チームの持ち寄りとする。
- 15. その他 1)「宮城県社会人バスケットボール連盟大会参加のルール」を遵守すること。
 - 2)組合せ決定後の参加料返金は行わない。但し、大会中止の場合はこの限りではない。
 - 3) 男女上位チームは、2023 年 7 月 8 日(土)・9 日(日) に開催される全日本バスケットボール 選手権大会宮城県予選に推薦する(出場枠数/男子:4 チーム、女子:2 チーム)。
 - 4)全日本バスケットボール選手権大会宮城県予選で指揮をとるヘッドコーチは JBA 公認 D 級以上を有すること。
 - 5)下記に該当する場合は、大会参加を避けること。
 - ①37.5℃以上の発熱がある場合
 - ②当日体調がよくない場合(例:風邪様症状、倦怠感、咽頭通、咳 など)
 - 6)これまで実施してきた新型コロナウイルス感染対策については、季節性インフルエンザなど と同じ「5 類」に移行する方針が示されており、その内容に沿った対応を予定しているため、 改めてチーム責任者に通知する。
- 16. 問 合 先 宮城県社会人バスケットボール連盟 阿部優也 / mail:tpgtn567@yahoo.co.jp